
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«ЧЕЧЕНСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПРАВОВОЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБПОУ «ЧСПК»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 
Пачхьалкхан бюджетам корматаллин дешаран хьукмат 
«НОХЧИЙН СОЦИАЛЬНИ-БАКЪОНАН КОЛЛЕДЖ» 

(ПБКДХ «НСБК»)

II Р И К А 3

№ ^/7^0

г. Грозный
О назначении ответственных сотрудников 
за организацию работы по обеспечению 
доступности объекта и услуг для обучающихся с ОВЗ

На основании статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273 - ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и в целях соблюдения требований доступности для 
обучающихся в ГБПОУ «Чеченский социально-правовой колледж» лиц с ОВЗ и инвалидов, а 
также предоставляемых образовательных услуг, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за формирование и обеспечения без барьерной среды, 
организацию работы по обеспечении доступности объекта для инвалидов и лиц ОВЗ. 
заместителя директора по АХЧ Газалоева Адама Сайтахмедовича .

2. Возложить обязанности по обеспечению доступности объекта, а также оказания при 
необходимости помощи для обучающихся с ОВЗ, инструктаж работников и контроль 
за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в ГБПОУ 
«Чеченский социально-правовой колледж» на социального-педагога Ибрагимову 
Рукият Шадидовну .

3. Назначить ответственным за организацию работы по освоению обучающимися ОВЗ 
образовательных программ заместителя директора по УР Цукаеву Таису Вахаевну

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Б.А-М.Цакаев

С приказом ознакомлен!ы):

Газалоев А.С.
Цукаева Т. В.
Ибрагимова Р.Ш.


		2024-12-12T17:24:29+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЧЕНСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПРАВОВОЙ КОЛЛЕДЖ"




